
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설방재과

정책: 안전관리 및 민방위

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 안전건설방재과

안전건설방재과 59,059,347 51,087,396 7,971,951

국 17,375,782 14,053,782 3,322,000

지 14,805,466 14,805,466 0

특 2,096,000 700,000 1,396,000

도 5,251,304 3,291,797 1,959,507

군 19,530,795 18,236,351 1,294,444

안전관리 및 민방위 2,120,028 963,780 1,156,248

국 6,282 6,782 △500

도 1,172,902 25,196 1,147,706

군 940,844 931,802 9,042

민방위 운영 1,402,936 270,936 1,132,000

국 3,530 3,530 0

도 1,154,846 22,846 1,132,000

군 244,560 244,560 0

원전 인접지역개발사업 1,132,000 0 1,132,000

도 1,132,000 0 1,132,000

401 시설비및부대비 1,132,000 0 1,132,000

도 1,132,000 0 1,132,000

01 시설비 1,123,850 0 1,123,850

1)방사능 방재장비(재난예방통신설비)확충사업

496,400 0 496,400496,400,000원

도 496,400 0 496,400

1)재난안전 CCTV 보강사업 329,610 0 329,610329,610,000원

도 329,610 0 329,610

1)안좌 소망교 노후교량 보수보강사업

297,840 0 297,840297,840,000원

도 297,840 0 297,840

03 시설부대비 8,150 0 8,150

1)방사능 방재장비(재난엡망통신설비)확충사업

3,600 0 3,6003,600,000원

도 3,600 0 3,600

1)재난안전 CCTV 보강사업 2,390 0 2,3902,390,000원

도 2,390 0 2,390

1)안좌 소망교 노후교량 보수보강사업

2,160 0 2,1602,160,000원

도 2,160 0 2,160

안전관리 385,322 361,074 24,248

국 2,752 3,252 △500

도 18,056 2,350 15,706

군 364,514 355,472 9,042

범국민 안전 문화 운동 30,308 15,900 14,408

도 9,056 1,600 7,456

군 21,252 14,300 6,952

201 일반운영비 30,308 15,900 14,408

도 9,056 1,600 7,456

군 21,252 14,300 6,952

01 사무관리비 30,308 15,900 14,408



부서: 안전건설방재과

정책: 안전관리 및 민방위

단위: 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1) 범국민 안전문화운동 30,308 15,900 14,408경정30,308,000원

도 9,056 1,600 7,456

군 21,252 14,300 6,952

노후강우량기기 교체사업 17,000 6,160 10,840

도 8,500 0 8,500

군 8,500 6,160 2,340

201 일반운영비 8,000 6,160 1,840

도 4,000 0 4,000

군 4,000 6,160 △2,160

02 공공운영비 8,000 6,160 1,840

1)시설장비유지비 8,000 6,160 1,840

2)강우량 측정장비 유지관리비

8,000 6,160 1,840경정 8,000,000원

도 4,000 0 4,000

군 4,000 6,160 △2,160

405 자산취득비 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

1)노후강우량기 교체사업 9,000 0 9,0009,000,000원

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

재난대응안전한국훈련 2,000 3,000 △1,000

국 1,000 1,500 △500

도 500 750 △250

군 500 750 △250

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000 1,500 △500

도 500 750 △250

군 500 750 △250

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

1)재난대응안전한국훈련 운영비

2,000 3,000 △1,000경정2,000,000원

국 1,000 1,500 △500

도 500 750 △250

군 500 750 △250

재해 및 재난 예방 9,259,488 5,334,068 3,925,420

국 4,042,000 2,311,000 1,731,000

특 1,396,000 0 1,396,000

도 30,000 20,000 10,000

군 3,791,488 3,003,068 788,420

재난방재 41,068 31,068 10,000

도 10,000 0 10,000

군 31,068 31,068 0

재난방재 업무추진 41,068 31,068 10,000

도 10,000 0 10,000

군 31,068 31,068 0



부서: 안전건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난방재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 33,568 23,568 10,000

도 10,000 0 10,000

군 23,568 23,568 0

01 사무관리비 27,568 17,568 10,000

1)일반수용비 10,000 0 10,000

2)홍보책자(성) 3,500 0 3,5003,500,000원

도 3,500 0 3,500

2)플래카드 제작(성) 2,000 0 2,0002,000,000원

도 2,000 0 2,000

2)부채 제작(성) 4,500 0 4,5004,500,000원

도 4,500 0 4,500

재난예방대책 2,580,000 2,100,000 480,000

국 915,000 900,000 15,000

특 365,000 0 365,000

군 1,300,000 1,200,000 100,000

안전마을만들기사업 480,000 0 480,000

국 15,000 0 15,000

특 365,000 0 365,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

국 15,000 0 15,000

특 365,000 0 365,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 476,544 0 476,544

1)임자 진리 안전마을 만들기(성)

476,544 0 476,544476,544,000원

국 14,892 0 14,892

특 362,372 0 362,372

군 99,280 0 99,280

03 시설부대비 3,456 0 3,456

1)임자 진리 안전마을 만들기(성) 3,456 0 3,4563,456,000원

국 108 0 108

특 2,628 0 2,628

군 720 0 720

재난 재해 복구 6,638,420 3,203,000 3,435,420

국 3,127,000 1,411,000 1,716,000

특 1,031,000 0 1,031,000

도 20,000 20,000 0

군 2,460,420 1,772,000 688,420

소하천정비(생활) 2,794,420 1,438,000 1,356,420

국 1,237,000 561,000 676,000

특 406,000 0 406,000

군 1,151,420 877,000 274,420

401 시설비및부대비 2,544,420 1,188,000 1,356,420

국 1,237,000 561,000 676,000

특 406,000 0 406,000

군 901,420 627,000 274,420



부서: 안전건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난 재해 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,531,095 1,183,580 1,347,515

1)자은 두모 소하천 정비사업(성)

2,465,095 1,117,580 1,347,515경정 2,465,095,000원

국 1,230,337 558,790 671,547

특 404,539 0 404,539

군 830,219 558,790 271,429

03 시설부대비 13,325 4,420 8,905

1)자은 두모 소하천 정비사업(성) 8,905 0 8,9058,905,000원

국 4,453 0 4,453

특 1,461 0 1,461

군 2,991 0 2,991

재해위험지구 정비 3,804,000 1,725,000 2,079,000

국 1,890,000 850,000 1,040,000

특 625,000 0 625,000

군 1,289,000 875,000 414,000

401 시설비및부대비 3,804,000 1,725,000 2,079,000

국 1,890,000 850,000 1,040,000

특 625,000 0 625,000

군 1,289,000 875,000 414,000

01 시설비 3,783,793 1,718,610 2,065,183

1)비금 금천2 재해위험저수지(성)

198,560 0 198,560198,560,000원

국 99,280 0 99,280

특 59,568 0 59,568

군 39,712 0 39,712

1)비금 돈북 재해위험저수지(성)

158,848 0 158,848158,848,000원

국 79,424 0 79,424

특 47,654 0 47,654

군 31,770 0 31,770

1)압해 동촌 재해위험저수지(성) 99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

특 29,730 0 29,730

군 19,820 0 19,820

1)자은 진천 재해위험저수지(성) 99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

특 29,730 0 29,730

군 19,820 0 19,820

1)증도 구분포 재해위험저수지(성)

198,470 0 198,470경정 198,470,000원

국 99,235 0 99,235

특 59,568 0 59,568

군 39,667 0 39,667

1)흑산 홍도2 급경사지 붕괴위험지역(성)

772,520 0 772,520772,520,000원

국 386,549 0 386,549

특 232,525 0 232,525

군 153,446 0 153,446

1)흑산 심리1 급경사지 붕괴위험지역(성)

538,585 0 538,585538,585,000원



부서: 안전건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난 재해 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 269,292 0 269,292

특 161,973 0 161,973

군 107,320 0 107,320

03 시설부대비 20,207 6,390 13,817

1)비금 금천2 재해위험저수지(성) 1,440 0 1,4401,440,000

국 720 0 720

특 432 0 432

군 288 0 288

1)비금 돈북 재해위험저수지(성) 1,152 0 1,1521,152,000원

국 576 0 576

특 346 0 346

군 230 0 230

1)압해 동촌 재해위험저수지(성) 900 0 900900,000원

국 450 0 450

특 270 0 270

군 180 0 180

1)자은 진천 재해위험저수지(성) 900 0 900900,000원

국 450 0 450

특 270 0 270

군 180 0 180

1)흑산 홍도2 급경사지 붕괴위험지역(성)

4,480 0 4,4804,480,000원

국 2,451 0 2,451

특 1,475 0 1,475

군 554 0 554

1)흑산 심리1 급경사지 붕괴위험지역(성)

3,415 0 3,4153,415,000원

국 1,708 0 1,708

특 1,027 0 1,027

군 680 0 680

1)증도 구분포 재해위험 저수지(성)

1,530 0 1,5301,530,000원

국 765 0 765

특 432 0 432

군 333 0 333

농업기반시설구축으로 농가소득안정 26,542,495 25,553,995 988,500

국 607,500 136,000 471,500

지 14,805,466 14,805,466 0

특 700,000 700,000 0

도 2,131,825 1,681,825 450,000

군 8,297,704 8,230,704 67,000

농업기반시설유지관리사업 2,969,052 2,597,552 371,500

국 1,500 0 1,500

도 655,000 285,000 370,000

군 2,312,552 2,312,552 0

농업기반 업무추진 503,172 501,672 1,500

국 1,500 0 1,500

군 501,672 501,672 0

201 일반운영비 491,172 489,672 1,500

국 1,500 0 1,500



부서: 안전건설방재과

정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정

단위: 농업기반시설유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 489,672 489,672 0

01 사무관리비 16,172 14,672 1,500

1)국유재산 관리개선 지원 1,500 0 1,5001,500,000원

국 1,500 0 1,500

소규모농업기반시설 1,967,000 1,597,000 370,000

도 655,000 285,000 370,000

군 1,312,000 1,312,000 0

401 시설비및부대비 1,967,000 1,597,000 370,000

도 655,000 285,000 370,000

군 1,312,000 1,312,000 0

01 시설비 1,967,000 1,597,000 370,000

1)지도읍 광정리 장동 농로포장(성)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)지도읍 내양1구 농로포장(성) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)지도읍 당촌2구 농로포장(성) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)지도읍 후촌마을 농로포장(성) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)안좌면 사치리 농로포장(성) 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

1)안좌면 탄동리 농로포장(성) 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

1)비금, 장산 노후교량 보수보강(성)

200,000 0 200,000200,000,000원

도 200,000 0 200,000

1)압해읍 가란리 농업용수 개발(성)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

1)압해읍 학동마을 농배수로 개거정비(성)

15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

1)증도면 병풍리 소악도 농로포장(성)

15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

1)증도면 우전리 농로포장(성) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

한발대비 용수개발 사업 1,287,000 870,000 417,000

국 406,000 136,000 270,000

특 700,000 700,000 0

도 80,000 0 80,000

군 101,000 34,000 67,000

한발대비 용수개발사업 1,287,000 870,000 417,000

국 406,000 136,000 270,000

특 700,000 700,000 0

도 80,000 0 80,000

군 101,000 34,000 67,000



부서: 안전건설방재과

정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정

단위: 한발대비 용수개발 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,287,000 870,000 417,000

국 406,000 136,000 270,000

특 700,000 700,000 0

도 80,000 0 80,000

군 101,000 34,000 67,000

01 시설비 1,287,000 870,000 417,000

1)한발대비 용수개발사업(성)

507,000 170,000 337,000경정 507,000,000원

국 406,000 136,000 270,000

군 101,000 34,000 67,000

1)가뭄극복 저수지 준설(성) 80,000 0 80,00080,000,000원

도 80,000 0 80,000

지표수보강개발사업 3,405,000 3,205,000 200,000

국 200,000 0 200,000

지 2,993,000 2,993,000 0

군 212,000 212,000 0

배수개선사업 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)압해분매지구 배수개선사업(성)

200,000 0 200,000200,000,000원

국 200,000 0 200,000

방조제시설사업 18,560,122 16,885,384 1,674,738

국 12,589,000 11,469,000 1,120,000

도 1,610,100 1,466,100 144,000

군 4,361,022 3,950,284 410,738

방조제시설사업 18,560,122 16,885,384 1,674,738

국 12,589,000 11,469,000 1,120,000

도 1,610,100 1,466,100 144,000

군 4,361,022 3,950,284 410,738

지방관리방조제 보수공사(신규) 16,953,825 15,279,087 1,674,738

국 11,889,000 10,769,000 1,120,000

도 1,520,100 1,376,100 144,000

군 3,544,725 3,133,987 410,738

401 시설비및부대비 16,953,825 15,279,087 1,674,738

국 11,889,000 10,769,000 1,120,000

도 1,520,100 1,376,100 144,000

군 3,544,725 3,133,987 410,738

01 시설비 16,918,683 15,243,945 1,674,738

1)지방관리방조제 개보수공사(신규)

16,918,683 15,243,945 1,674,738경정 16,918,683,000원

국 11,864,231 10,744,231 1,120,000

도 1,516,935 1,372,935 144,000

군 3,537,517 3,126,779 410,738

지방도로건설확포장 2,448,530 2,240,729 207,801



부서: 안전건설방재과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 지방도로 유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 131,000 131,000 0

도 306,477 98,676 207,801

군 2,011,053 2,011,053 0

지방도로 유지관리사업 2,448,530 2,240,729 207,801

국 131,000 131,000 0

도 306,477 98,676 207,801

군 2,011,053 2,011,053 0

지방도로 유지관리사업 1,701,616 1,493,815 207,801

도 299,801 92,000 207,801

군 1,401,815 1,401,815 0

101 인건비 179,762 171,961 7,801

도 99,801 92,000 7,801

군 79,961 79,961 0

03 무기계약근로자보수 99,801 92,000 7,801

1) 지방도 보수원 인건비 99,801 92,000 7,801경정 99,801,000원

도 99,801 92,000 7,801

207 연구개발비 290,000 90,000 200,000

도 200,000 0 200,000

군 90,000 90,000 0

01 연구용역비 290,000 90,000 200,000

1)군도8호선 연장사업 기본계획 용역(성)

200,000 0 200,000200,000,000

도 200,000 0 200,000

재무활동(건설방재과) 114,244 95,000 19,244

내부거래지출 114,244 95,000 19,244

보전지출 19,244 0 19,244

802 반환금기타 19,244 0 19,244

01 국고보조금반환금 1,210 0 1,210

1)2014 재난대응 안전한국훈련 보조금 잔액 반

납 745 0 745

1)2014 민방위 교육훈련 보조금 집행잔액 반납

465 0 465

745,000원

465,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,034 0 18,034

1)2014 재난대응 안전한국훈련 보조금 집행잔액

373 0 373

1)2014 민방위 교육훈련 보조금 집행잔액 반납

325 0 325

1)2014젼 지방도 보수원 인건비 반납

5,579 0 5,579

1)2014 CCTV통합관제센터 관제요원 인건비 반납

11,757 0 11,757

373,000

325,000원

5,579,000원

11,757,000원


